
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                      Ιωάννινα  14  Μαρτίου 2019    
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ    Αριθμ. πρωτ:  37771      
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                                  
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες:Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:              2651088160 
Email:           adoniadou@ apdhp-dm.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού 2019 του  Κληροδοτήματος με την 
επωνυμία «Ιδρυμα Φαρμακείο Κ. Γούναρη»το οποίο διαχειρίζεται το Γενικό 
Νοσοκομείο Ιωαννίνων «Γ.Χατζηκώστα»     

   
 
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 

και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), όπως 

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ Α' 143/28-6-2014). 
6. το άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (φεκ 47α΄) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις" όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

7.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, 
Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου καταρτίσεως και 
ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων 
ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013» 
10. Την υπ αριθμ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017)με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας ο κος 
Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

11. Την  αριθμ. 95/9-9-1865 συμβολαιογραφική πράξη του αποβιώσαντος Ιωάννη Λάμπρου ή Γούναρη , 
καθώς και την αριθμ. 11125/1981 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

12. Την αριθμ. 11125/1981 απόφαση του Εφετείου Αθηνών περί επωφελέστερης  διάθεσης  και  τη 
μετατροπή του Ιδρύματος  σε ΚΑΔ υπό τη Διοίκηση του ΔΣ του  Γενικού Νοσοκομείου Ιωαννίνων «Γ. 
Χατζηκώστα»+ 

ΑΔΑ: 6Κ28ΟΡ1Γ-ΣΤ5



13.  Την αριθμ. 360/2001 Γνωμοδότηση  του  Ν.ΣΚ , Τμήμα Β, αναφορικά με τη θετική δυνατότητα 
εκποίησης μετοχών που περιήλθαν στην περιουσία του Κληροδοτήματος από μετέπειτα αγορά  και δεν 
τελούν υπό τον όρο  του αναπαλλοτρίωτου. 

14. Την με αριθμ. πρωτ. 4381/14-01-2019  απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτ. Μακεδονίας με την οποία  εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2019  ως εξής: 

 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης       100,00 € 

Αναπαλλοτρίωτο κεφάλαιο  424 μετοχές  ΕΤΕ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων   232.539,90  € 

 Γενικό σύνολο 232.639,90  € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης  176.253,56 € 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα    56.386,34 € 

 Γενικό σύνολο  232 .639,90 € 

  

  
15.Το με αριθμ. πρωτ.Φ/λ6/17675/17-12-2018 έγγραφο  του Γενικού Νοσοκομείου Χατζηκώστα  με το οποίο 
μας υπέβαλλε  για έγκριση  την τροποποίηση προϋπολογισμού διαχ. έτους 2019 του Κληροδοτήματος  με 
την επωνυμία «Ιδρυμα Φαρμακείο Κ. Γούναρη  και απόσπασμα του αριθμ. 26/14-12-2018 πρακτικού του Δ.Σ 
με το οποίο εγκρίθηκε η  τροποποίηση του προϋπολογισμού  για το λόγο ότι το 2018 ολοκληρώθηκε η 
αποπληρωμή  προμήθειας  και εγκατάστασης Μ.Τ.Ν   του Νεφρολογικού Τμήματος .   
 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Την έγκριση τροποποίησης του προϋπολογισμού  διαχ. Έτους 2019 του Κληροδοτήματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ Κ.ΓΟΥΝΑΡΗ» ο οποίος διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

 
 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  

1. Τόκοι ταμιευτηρίου  στην  Ε.Τ.Ε της 
Ελλάδος έτους 2019 

50,00 1.  Προμήθεια  
εξοπλισμού 
Μ.Τ.Ν Νεφρο 
λογικού 
Τμήματος 

69.571,00 

    2. Παρακράτηση 
5‰  άρθρο 65 
Ν.4182/2013 
έτους 
2013(26,18) 
2014(12,36) 
2016(3,39) 
2017(2,55) 
2018(4,00) 
2019(0,50) 

53,56 
 

Σύνολο εσόδων 
 

    50,00                  Σύνολο εξόδων 
    

69.624,56   Επι  των 
απολογιστικών 
εσόδων  του 
έτους 2015 

4,58 

Αναπαλλοτρίωτο  
κεφάλαιο 

424 μετοχές ΕΤΕ       
 

       Αποθεματικό 

 
 

56.316,34 Υπόλοιπο 
Προηγούμενης Χρήσης 

125.890,90  

 Γενικό σύνολο  125.940,90            Γενικό σύνολο 125.940,90 

     

ΑΔΑ: 6Κ28ΟΡ1Γ-ΣΤ5



 
 
Ο τροποποιημένος προϋπολογισμός οικονομικού έτους  2019 διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης           50,00 € 

Αναπαλλοτρίωτο κεφάλαιο  424 μετοχές  ΕΤΕ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων    125.890,90  € 

 Γενικό σύνολο 125.940,90 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης     69.624,56 € 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα     56.316,34  € 

Γενικό Σύνολο 125.940,90€ 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 4381/14-1-2019(ΑΔΑ:Ψ7ΗΙΟΡ1Γ-Χ0Λ)   απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών 
Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε 
διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 
71 του ν. 4182/2013. 
 
         
                                                                           Ο   ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                             ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
  
 
 
                              
 
                                                                                          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
Κοινοποίηση: 
Γενικό Νοσοκομείο Ιωαννίνων 
«Γ.Χατζηκώστα» 
Γραφείο Ακίνητης Περιουσίας και 
Κληροδοτημάτων 
Λεωφόρος Μακρυγιάννη 45001 Ιωάννινα 

ΑΔΑ: 6Κ28ΟΡ1Γ-ΣΤ5


		2019-03-14T13:13:14+0200
	Athens




